日本経営倫理学会

中部地区研究会会員各位                   2017 年 11 月 2 日

           日本経営倫理学会中部地区研究会のご案内

標記の件について、下記のとおりご案内申し上げます。今回は名古屋を離れ、冬の北陸金沢、

金沢工業大学での開催になります。培われた文化と新しい技術が共存する町で幅広い意見

交換を通して経営倫理における

問題意識を共有できればと存じます。是非日程をご調整の上ご参加ください。

                         記

１）日 時  ２０１７年１２月２日（土）１4 ：00 より１６：４５迄

２）場 所  金沢工業大学 扇が丘キャンパス 21 号館 5 階会議室→クリック

 (本リンクにて表示いたしました地図の「F」の建物の 5 階です。）

３）スケジュール（報告 45 分+コメント・質疑応答 15 分）

14:00-14:10(10 分) 開催校挨拶 岡部 幸徳（金沢工業大学）

            中部地区研究会長 挨拶 蕎麦谷 茂（名古屋外国語大学）

14:20-15:20(60 分) 第 1 報告「理解への欲動を満たす人事管理の有効性」

           坂口葵（富山高等専門学校）、宮重徹也（富山高等専門学校）

            司会・コメンテーター：未定

15:20-15:40(20 分) 休憩

15:40-16:40(60 分) 第 2 報告「中庸を核とする経営倫理の展望――フィランソロピーに取

り

組む理由に関する理論的検討」

高田 一樹（南山大学）

司会・コメンテーター：未定

16:40-16-45(5 分) 閉会の挨拶

 なお、終了後 当日報告者を囲んでの意見交換懇談会を金沢駅もしくは金沢城下にて

１８：３０－２０：３０迄行います。

（参加費 5000 円を予定しております）。

４）その他

追記

交通が大変不便になっておりご不自由をおかけします。

バス往き：金沢駅東口  8 番バス乗り場 １２：０７発（金沢工業大学１２：３９着）

バス帰り：金沢工業大学 バス乗り場   １７：３５発（金沢駅東口 １８：０６着）

鉄道：北陸鉄道石川線の始発駅は、金沢駅ではなく野町駅です。

JR 金沢駅からは JR 在来線「西金沢」駅（大阪方面へ普通電車で 1 つ目）乗り換えが便利で

す。

北陸鉄道石川線：西金沢―野々市工大前間の乗車（JR との連絡は下記の北陸鉄道ホームペ

ージをご覧ください）

JR 発 12：28 金沢駅―12：32（新）西金沢駅着乗換(徒歩新西金沢駅 1 分)：190 円>

石川線発 新西金沢 12：54－13：00 野々市工大前：220 円

野々市工大前から会場まで 徒歩１０分

・金沢駅からタクシーで、2000 円～3000 円になります。15～20 分程度かかります。

追記

交通が大変不便になっておりご不自由をおかけします。

バス往き：金沢駅東口  8 番バス乗り場 １２：０７発（金沢工業大学１２：３９着）

バス帰り：金沢工業大学 バス乗り場   １７：３５発（金沢駅東口 １８：０６着）

鉄道：北陸鉄道石川線の始発駅は、金沢駅ではなく野町駅です。

JR 金沢駅からは JR 在来線「西金沢」駅（大阪方面へ普通電車で 1 つ目）乗り換えが便利で

す。

北陸鉄道石川線：西金沢―野々市工大前間の乗車（JR との連絡は下記の北陸鉄道ホームペ

ージをご覧ください）

JR 発 12：28 金沢駅―12：32（新）西金沢駅着乗換(徒歩新西金沢駅 1 分)：190 円>

石川線発 新西金沢 12：54－13：00 野々市工大前：220 円

野々市工大前から会場まで 徒歩１０分

・金沢駅からタクシーで、2000 円～3000 円になります。15～20 分程度かかります。

以上

追記

交通が大変不便になっておりご不自由をおかけします。

バス往き：金沢駅東口  8 番バス乗り場 １２：０７発（金沢工業大学１２：３９着）

バス帰り：金沢工業大学 バス乗り場   １７：３５発（金沢駅東口 １８：０６着）

鉄道：北陸鉄道石川線の始発駅は、金沢駅ではなく野町駅です。

JR 金沢駅からは JR 在来線「西金沢」駅（大阪方面へ普通電車で 1 つ目）乗り換えが便利で

す。

北陸鉄道石川線：西金沢―野々市工大前間の乗車（JR との連絡は下記の北陸鉄道ホームペ

ージをご覧ください）

JR 発 12：28 金沢駅―12：32（新）西金沢駅着乗換(徒歩新西金沢駅 1 分)：190 円>

石川線発 新西金沢 12：54－13：00 野々市工大前：220 円

野々市工大前から会場まで 徒歩１０分

・金沢駅からタクシーで、2000 円～3000 円になります。15～20 分程度かかります。